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برگزاری نخستین جشنواره بینالمللی نشان فرهنگی شهریار / چه کسانی نشان شهریار
دریافت میکنند

مسئول موسسه مطالعاتی آذربایجانشناسی دانشگاه تبریز از برگزاری همایش پاسداشت ادبیات عاشورایی آذربایجان و

جشنواره نشان فرهنگی شهریار در تبریز خبر داد.

از برگزاری همایش پاسداشت ادبیات عاشورایی آذربایجان و مسئول موسسه مطالعاتی آذربایجانشناسی دانشگاه تبریز 
جشنواره نشان فرهنگی شهریار در تبریز خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، احمد فرشبافیان ظهر امروز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه موسسه مطالعاتی آذربایجان
شناسی دانشگاه تبریز از سال 86 تاسیس ولی به دلایل مختلف از جمله بیرغبتی روسای وقت تعطیل شد، اظهار داشت: دکتر
محمدپور، رئیس جدید دانشگاه تبریز تاکید داشتند این مرکز مجددا احیا شود؛ بر همین اساس با تلاشهایی که صورت دادیم
موسسه از یک اردیبهشت سال 93 آغاز به کار کرد و اساسنامه آن تجدید شد و شورای سیاستگذاری و شورای پژوهشی استارت

خورد.

را زنده کند برخورد آکادمیک با موضوع است و تا زمانی که وی افزود: مهمترین مسیری که میتواند فرهنگ آذربایجان 
فعالیتهای فرهنگی در حیطه آذربایجان پررنگ نشده و اقدامات اساسی صورت نگیرد، فرهنگ و تمدن آذربایجان زیر علم

گردانیهای غیرمتخصصان پنهان میماند.

فرشبافیان گفت: در طول یک و نیم سال گذشته کارهای مختلفی در این ارتباط انجام دادهایم که اولین اقدام ما ایجاد ارتباط با
مراکز علمی تحقیقاتی کشورهای همسایه، قفقاز و حوزه آناتولی، آذربایجان، نخجوان بود تا در این فضای غبارآلود غیرفرهنگی

جلوی رشد اقدامات غیرفرهنگی افراد غیرفرهنگی گرفته شود.

مسئول موسسه مطالعاتی آذربایجانشناسی دانشگاه تبریز از اعزام سه گروه از اساتید دانشگاه تبریز به جمهوری آذربایجان برای
ارتباط با مراکز علمی و تحقیقاتی و شخصیتهای علمی آذربایجان و همچنین دو گروه علمی به کشور ترکیه خبر داد و گفت:
برای اینکه بتوانیم برنامهها را عملیاتی کنیم نشستهای تخصصی فضولیشناسی، مولویشناسی و دو نشست تخصصی در باکو

و ترکیه در حوزه تاریخ و ادبیات برگزار کردهایم.

وی خاطرنشان کرد: برای برقراری ارتباط بیشتر بین دانشجویان کشورهای هدف با دانشجویان دانشگاه تبریز تاکنون 3 دوره
دانشافزایی کشورهای جمهوری آذربایجان و ترکیه را برگزار کردهایم و امسال یک دوره مفصل دانشافزایی دیگر برای این دو

کشور برگزار خواهیم کرد.

فرشبافیان اعلام کرد: تاکنون با ایجاد ارتباطات موثر فی مابین یک سری طرحهای تحقیقاتی مشترک بین اساتید کشورها آغاز
کردهایم و 6 طرح در دست بررسی داریم تا به یک نقطه مشترک برسیم.

مسئول موسسه مطالعاتی آذربایجانشناسی دانشگاه تبریز با بیان اینکه اگر دانشجویان ارشد و دکتری در رشتههای تاریخ و
تمدن، فرهنگ و تمدن، معماری و هنر و جغرافیای آذربایجان پایاننامههای خود را در مورد فرهنگ آذربایجان موضوعیابی کنند
و مورد تایید قرار گیرد بودجه تحقیقاتی پایان نامه را تمام و کمال ارائه خواهیم کرد؛ افزود: در این ارتباط 4 پایاننامه دریافت

کردهایم که با تکمیل شدن این پایاننامهها به صورت کتاب چاپ خواهند شد.

وی توضیح داد: در طول 6 ماه آینده چند برنامه جدی در فایل برنامهها داریم که اولین آنها برگزاری نخستین جشنواره
بینالمللی نشان فرهنگی شهریار است.

فرشبافیان اذعان داشت: در حوزه ادبیات، تاریخ و تمدن آذربایجان کارهایی انجام میگیرد اما افرادی که کارهای نابی انجام
میدهند شناسایی نمیشوند که در قالب جشنواره نشان فرهنگی شهریار میخواهیم به این هدف دست یابیم و در طول 8 ماه

گذشته شخصیتهای برجستهای را در آذربایجان، ایران و ترکیه شناسایی کردهایم.

مسئول موسسه مطالعاتی آذربایجانشناسی دانشگاه تبریز یادآور شد: تاکنون 84 اثر به دبیرخانه جشنواره رسیده که از این
تعداد 8 اثر انتخاب شده است و نشان فرهنگی شهریار را به 5 نفر اعطاء خواهیم کرد که 2 نفر از آذربایجان، 2 نفر از ترکیه و
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یک نفر از ایران برگزیده شدهاند و در کنار اینها آثار 3 نفر هم مورد تشویق قرار میگیرند که با تقدیم تندیس و لوح سپاس
مورد تقدیر قرار خواهند گرفت.

وی اضافه کرد: این جشنواره با حضور حدود 30 نفر از اساتید خارجی و سفرا و رایزنهای فرهنگی ایران در کشورهای همسایه و
بیش از 200 نفر از اساتید فرهنگی ایران برگزار میشود.

فرشبافیان اعلام کرد: بیشترین آثار دریافتی از جمهوری آذربایجان و ایران است و 32 اثر از آذربایجان و 30 اثر از ایران و مابقی
از ترکیه و نخجوان بوده است.

مسئول مرکز مطالعات و تحقیقات آذربایجانشناسی دانشگاه تبریز خاطرنشان کرد: نخستین جشنواره بینالمللی نشان فرهنگی
شهریار 24 شهریور سال جاری در دانشگاه تبریز برگزار میشود.

وی با بیان اینکه برنامه بعدی ما همایش پاسداشت ادبیات عاشورایی آذربایجان است که در آستانه اربعین برگزار خواهد شد
گفت: هدف از برگزاری این همایش این است که محققان، مداحان و شاعران ادبیات عاشورایی آذربایجان را در کشورهای
جمهوری آذربایجان، ترکیه، گرجستان و نخجوان شناسایی و آثارشان جمعآوری شده و در آستانه اربعین مورد تجلیل قرار گیرند.

مسئول موسسه مطالعاتی آذربایجانشناسی دانشگاه تبریز ادامه داد: از دیگر برنامههای ما اعزام تیمهای فرهنگی دانشجویی
برای بازدید از کشورهای همسایه برای ارتباط علمی و فرهنگی است که از تا پایان اسفند انجام میگیرد.
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